COMUNE DI PRATO

Elenco dei responsabili di unita organizzative complesse e struttura di appartenenza dal 01/10/2024

Data di aggiornamento: 11/07/2025

Incaricati di Elevata Qualificazione: responsabili di Unita Organizzative Complesse dal 01/10/2024

Servizio

Unita Organizzativa Complessa

Cognome e Nome

| Inizio Incarico | Fine Incarico]

provvedimento

Pubblica Istruzione e Patrimonio Coordinamento pedagogico, educazione e scuola

Urbanistica, transizione

ecologica e Protezione Civile

Mobilita e Infrastrutture

Sistema Informativo

Urbanistica, transizione

ecologica e Protezione Civile
Servizi Finanziari Economato e

Provveditorato
Sistema Informativo

Urbanistica, transizione

ecologica e Protezione Civile
Affari Generali, Gare E Contratti

Servizi Finanziari Economato e

Provveditorato
Transizione Digitale, Cyber
Sicurezza E Statistica

Direzione Generale
Risorse Umane
Pubblica Edilizia

Corpo Polizia Municipale
Corpo Polizia Municipale

Corpo Polizia Municipale

Urbanistica, transizione

ecologica e Protezione Civile

Corpo Polizia Municipale

Servizi Demografici

Sport, Tempo Libero E Pari
Opprtunita

Coordinamento atti di governo del territorio

TPL, Traffico e Infrastrutture

Coordinamento dello sviluppo SW e dei servizi di e-government

Valorizzazione e cura del verde

Gestione Economica finanziaria Vice Ragioniere Capo

Coordinamento servizi applicativi di back-office

Protezione Civile

Segreteria organi istituzionali, gestione atti e protocollo

Provveditorato acquisti ed assicurazioni
Coordinamento statistico

Pianificazione strategica e controllo
Contabilita del Personale

Edilizia sportiva

Reparto territoriale

Polizia Giudiziaria Urbanistica Ambiente
Reparto logistica e supporto
Pianificazione degli spazi pubblici
Reparto pronto intervento
Elettorale-comunicazione e accesso ai servizi

Servizi sportivi

Anichini Silvia
Balli Silvia
Bardazzi Edoardo
Becherini Paola
Bellocci Paolo
Betti Annalisa
Bonacchi Silvia
Brachi Sergio
Brocchi Marco
Cappellini Elena
Cappellini Elena
Ceccarelli Sabrina
Crispini Paola
Daddi Stefano

De Simone Fabio
Dini Claudio
Esperto Vitantonio
Fabbri Massimo
Fontani Nicola
Fraschini Simona Barbara

Frosini Fabrizio

01/04/2022

01/04/2022

01/07/2023

01/04/2022

11/07/2025

01/04/2022

01/04/2022

01/04/2022

01/04/2022

01/04/2022

01/10/2023

01/04/2022

01/04/2022

01/04/2022

01/04/2022

01/04/2022

01/04/2022

01/04/2024

01/04/2022

01/04/2022

01/06/2024

31/07/2025 Atto P.G. n. 44562/2023

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

n

. 64414/2022

. 141749/2023

. 69183/2024

. 150762/2025

. 63473/2022

. 69183/2024

. 64414/2022

. 62710/2022

. 64411/2022

. 212037/2023

. 273303/2023

. 63473/2022

. 42956/2023

. 66040/2022

. 66040/2022

. 66040/2022

. 70125/2024

. 66040/2022

. 212037/2023

. 119220/2024



Corpo Polizia Municipale

Mobilita e Infrastrutture

Cultura e Turismo

Direzione Generale

Direzione Generale

Pubblica Edilizia

Energia e Ambiente, Centro
Storico, Datore Di Lavoro

Sviluppo economico e SUEAP

Segreteria Generale

Energia e Ambiente, Centro
Storico, Datore Di Lavoro

Pubblica Istruzione e Patrimonio

Servizi Demografici

Sociale e Immigrazione

Pubblica Edilizia

Pubblica Istruzione e Patrimonio

Cultura e Turismo

Servizi Demografici

Reparto nuclei speciali
Mobilita e viabilita

Gestione dei servizi, valorizzazione dei beni e delle funzioni della Rete
bibliotecaria Urbana

Sistema dei bilanci

Relazioni sindacali e Formazione
Edilizia scolastica

Politiche energetiche e infrastrutture

Coordinamento e attuazione dei procedimenti edilizi

Alta Professionalita Responsabile in materia di trasparenza, prevenzione della
corruzione, antiriciclaggio, tutela del bene personale e controlli interni

Tutela dell'ambiente e sicurezza sismica degli immobili comunali
Coordinamento Educazione e scuola Zona Pratese

Stato Civile

Staff, Casa, Sanita, Contributi, Marginalita

Edilizia monumentale e Patrimoniale

Coordinamento amministrativo pubblica istruzione

Attivita culturali, politiche giovanili, scuola di musica

Coordinamento funzioni anagrafiche e articolazione territoriale amministrativa

Ghetti Paolo
Giovacchini Barbara
Innocenti Simona
Lausi Simona
Lombardo Maria
Moscardi Diletta
Nerini Giovanni
Palazzolo Basilio
Paolinelli Lucia
Sanzo Francesco
Sardi Valentina
Scura Amedeo
Silipo Francesca
Silvestri Antonio
Staffi Cosimo
Volpe Areta

Zuffanelli Federico

01/04/2022

01/05/2024

01/04/2022

01/04/2022

01/04/2022

01/04/2022

01/04/2022

01/04/2022

17/03/2025

01/07/2023

01/11/2024

01/01/2024

01/01/2024

01/05/2023

01/01/2025

01/04/2022

01/04/2022

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

31/07/2025 Atto P.G.

n

. 66040/2022

. 67068/2024

. 44562/2023

. 63473/2022

. 63473/2022

. 42956/2023

. 66823/2022

. 66811/2022

. 57584/2025

. 213597/2023

. 238765/2024

. 273454/2023

. 276383/2023

. 51444/2023

. 283538/2024

. 65026/2022

. 273454/2023



