

Incaricati di Elevata Qualificazione: responsabili di Unità Organizzative Complesse dal 01/10/2024

Elenco dei responsabili di unità organizzative complesse e struttura di appartenenza dal 01/10/2024

Servizio	Unità Organizzativa Complessa	Cognome e Nome	Inizio Incarico	Fine Incarico	provvedimento
Pubblica Istruzione e Patrimonio	Coordinamento pedagogico, educazione e scuola	Anichini Silvia	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 44562/2023
Urbanistica, transizione ecologica e Protezione Civile	Coordinamento atti di governo del territorio	Balli Silvia	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 64414/2022
Mobilità e Infrastrutture	TPL, Traffico e Infrastrutture	Bardazzi Edoardo	01/07/2023	31/07/2025	Atto P.G. n. 141749/2023
Sistema Informativo	Coordinamento dello sviluppo SW e dei servizi di e-government	Becherini Paola	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 69183/2024
Urbanistica, transizione ecologica e Protezione Civile	Valorizzazione e cura del verde	Bellocci Paolo	11/07/2025	31/07/2025	Atto P.G. n. 150762/2025
Servizi Finanziari Economato e Provveditorato	Gestione Economica finanziaria Vice Ragioniere Capo	Betti Annalisa	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 63473/2022
Sistema Informativo	Coordinamento servizi applicativi di back-office	Bonacchi Silvia	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 69183/2024
Urbanistica, transizione ecologica e Protezione Civile	Protezione Civile	Brachi Sergio	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 64414/2022
Affari Generali, Gare E Contratti	Segreteria organi istituzionali, gestione atti e protocollo	Brocchi Marco	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 62710/2022
Servizi Finanziari Economato e Provveditorato	Provveditorato acquisti ed assicurazioni	Cappellini Elena	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 64411/2022
Transizione Digitale, Cyber Sicurezza E Statistica	Coordinamento statistico	Cappellini Elena	01/10/2023	31/07/2025	Atto P.G. n. 212037/2023
Direzione Generale	Pianificazione strategica e controllo	Ceccarelli Sabrina	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 273303/2023
Risorse Umane	Contabilità del Personale	Crispini Paola	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 63473/2022
Pubblica Edilizia	Edilizia sportiva	Daddi Stefano	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 42956/2023
Corpo Polizia Municipale	Reparto territoriale	De Simone Fabio	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 66040/2022
Corpo Polizia Municipale	Polizia Giudiziaria Urbanistica Ambiente	Dini Claudio	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 66040/2022
Corpo Polizia Municipale	Reparto logistica e supporto	Esperto Vitantonio	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 66040/2022
Urbanistica, transizione ecologica e Protezione Civile	Pianificazione degli spazi pubblici	Fabbri Massimo	01/04/2024	31/07/2025	Atto P.G. n. 70125/2024
Corpo Polizia Municipale	Reparto pronto intervento	Fontani Nicola	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 66040/2022
Servizi Demografici	Elettorale-comunicazione e accesso ai servizi	Fraschini Simona Barbara	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 212037/2023
Sport, Tempo Libero E Pari Opportunità	Servizi sportivi	Frosini Fabrizio	01/06/2024	31/07/2025	Atto P.G. n. 119220/2024

Corpo Polizia Municipale	Reparto nuclei speciali	Ghetti Paolo	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 66040/2022
Mobilità e Infrastrutture	Mobilità e viabilità	Giovacchini Barbara	01/05/2024	31/07/2025	Atto P.G. n. 67068/2024
Cultura e Turismo	Gestione dei servizi, valorizzazione dei beni e delle funzioni della Rete bibliotecaria Urbana	Innocenti Simona	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 44562/2023
Direzione Generale	Sistema dei bilanci	Lausi Simona	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 63473/2022
Direzione Generale	Relazioni sindacali e Formazione	Lombardo Maria	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 63473/2022
Pubblica Edilizia	Edilizia scolastica	Moscardi Diletta	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 42956/2023
Energia e Ambiente, Centro Storico, Datore Di Lavoro	Politiche energetiche e infrastrutture	Nerini Giovanni	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 66823/2022
Sviluppo economico e SUEAP	Coordinamento e attuazione dei procedimenti edilizi	Palazzolo Basilio	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 66811/2022
Segreteria Generale	Alta Professionalità Responsabile in materia di trasparenza, prevenzione della corruzione, antiriciclaggio, tutela del bene personale e controlli interni	Paolinelli Lucia	17/03/2025	31/07/2025	Atto P.G. n. 57584/2025
Energia e Ambiente, Centro Storico, Datore Di Lavoro	Tutela dell'ambiente e sicurezza sismica degli immobili comunali	Sanzo Francesco	01/07/2023	31/07/2025	Atto P.G. n. 213597/2023
Pubblica Istruzione e Patrimonio	Coordinamento Educazione e scuola Zona Pratese	Sardi Valentina	01/11/2024	31/07/2025	Atto P.G. n. 238765/2024
Servizi Demografici	Stato Civile	Scura Amedeo	01/01/2024	31/07/2025	Atto P.G. n. 273454/2023
Sociale e Immigrazione	Staff, Casa, Sanità, Contributi, Marginalità	Silipo Francesca	01/01/2024	31/07/2025	Atto P.G. n. 276383/2023
Pubblica Edilizia	Edilizia monumentale e Patrimoniale	Silvestri Antonio	01/05/2023	31/07/2025	Atto P.G. n. 51444/2023
Pubblica Istruzione e Patrimonio	Coordinamento amministrativo pubblica istruzione	Staffi Cosimo	01/01/2025	31/07/2025	Atto P.G. n. 283538/2024
Cultura e Turismo	Attività culturali, politiche giovanili, scuola di musica	Volpe Areta	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 65026/2022
Servizi Demografici	Coordinamento funzioni anagrafiche e articolazione territoriale amministrativa	Zuffanelli Federico	01/04/2022	31/07/2025	Atto P.G. n. 273454/2023